
ΠΡΑΞΗ ….η ,  …../02/2026 

Του Συλλόγου Διδασκόντων του……………. Νηπιαγωγείου ……………………….. 

 

Θέμα: «Επαναφοίτηση Νηπίων» 

 
Σήμερα ……………………………2026, στην Αθήνα και στο γραφείο του 

…………Νηπιαγωγείου ………. συνήλθαν σε συνεδρίαση, έπειτα από πρόσκληση της  

Προϊσταμένης, τα μέλη του Συλλόγου Διδασκόντων του Νηπιαγωγείου. Στη συνεδρίαση 

προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα τα παρακάτω μέλη του συλλόγου  διδασκόντων: 

………….…., Προϊσταμένη 

…………….., εκπαιδευτικός ΠΕ 60 

…………...…, εκπαιδευτικός ΠΕ 60 

Με την έναρξη του Συλλόγου Διδασκόντων και αφού διαπιστώθηκε η εκ του νόμου 

απαιτούμενη απαρτία με την παρουσία των προβλεπόμενων μελών, η Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου εισηγείται το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Επαναφοίτηση νηπίων για 

το σχολικό έτος 2026-2027» 

Η Προϊσταμένη της σχολικής μονάδας έχοντας υπόψη: 

●​ Την παρ. 7 του άρθρου 6 του ΠΔ 79/2017 (Α’ 109) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

περ. γγ΄ της παρ. δ΄ του άρθρου 23 του ν.4559/2018 (Α’ 142) 

●​ Την παρ. 8 του ΠΔ 79 /2017 (Α΄ 109) 

●​ Την Φ.7/ΦΔ/9718/Δ1/ 29-01-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

●​ Την αίτηση και τις υπεύθυνες δηλώσεις των γονέων των νηπίου  

●​  Την Περιγραφική Παιδαγωγική Έκθεση 

 εισηγείται στον Σύλλογο Διδασκόντων την επαναφοίτηση του παρακάτω νηπίου: 

1.​  ………………………….………………….…………………………. με Αριθμό 

Μητρώου:………….. 

Ο Σύλλογος Διδασκόντων, μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει να κάνει ομόφωνα 

αποδεκτή την εισήγηση της Προϊσταμένης της Σχολικής Μονάδας και να προβεί στις απαραίτητες 

ενέργειες για  την έγκριση της επαναφοίτησης του συγκεκριμένου νηπίου.  

Το πρακτικό αυτό αφού γράφτηκε, διαβάστηκε μεγαλόφωνα και υπογράφεται ως εξής: 

 
Η Προϊσταμένη​ Οι νηπιαγωγοί 


